
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.02.13.01-S M E

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.02.13.01 -  SME, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES, SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS COMUNS DE 
ENGENHARIA EM INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SALAS MODULARES VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, bem como, o Parecer Jurídico da 
Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do 
certame em tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal NQ 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei Federal n9 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos 
efeitos legais ao respectivo vencedor a saber:

CMPRESA VCNCCDORA TECHMODULAR CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ- 06 27? 313/0001 85

j g p j »

ITEM CSPCCIFICAÇÃO | í UNID

/ » ’ S -; . it„ j, _ , \ | , , , | _ ",

'  > \ ,
V. UNIT | V. TOTAI. 
MENSAL 1 MENSAL

r  ^' ' 1 á” *•

PERÍODO
DE 1 V  TOTAL 12 

LOCAÇÃO | MESES 
(MEsrs) !

1

LOCACAO DE CONJUNTO DE 02 (DUAS) SALAS 
MODULARES PAINEUZADAS COM  ÁREA INTERNA DE 
19.84M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO. EQUIPAM ENTOS E 
M ANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

1 UND. R$
4.913,91

R$
4.913,91

12 R$
58.966,92

2

LOCAÇAO DE SALA M ODULAR PAINELIZADA COM ÁREA 
INTERNA DE 11.90M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO, 
EQUIPAM ENTOS E M ANUTENÇÃO, CONFORME 
DESCRITIVO.

4 UND. R$
2.165.52

R$
8.662.08

12 R$
103.944,96

3

LOCAÇAO DE SALA M ODULAR PAINELIZADA COM  ÁREA 
INTERNA DE Í5.87M2, INCLUINDO INSTALAÇÃO, 
EQUIPAM ENTOS E M ANUTENÇÃO, CONFORME 
DESCRITIVO.

6 UND. R$
2.502,77

R$
15.016,62

12 R$
180.199,44

4

LOCAÇAO DE SALA M ODULAR PAINELIZADA COM  ÁREA 
INTERNA DE 19.84M2, INCLUINDO INSTALAÇÃO, 
EQUIPAM ENTOS E M ANUTENÇÃO, CONFORME 
DESCRITIVO.

10 UND. R$
2.906,33

R$
29.063,30

12 R$
348.759,60

5

LOCAÇAO DE SALA M ODULAR PAINELIZADA COM  ÁREA 
INTERNA DE 26.45M2, INCLUINDO INSTALAÇÃO, 
EQUIPAM ENTOS E M ANUTENÇÃO, CONFORME 
DESCRITIVO.

10 UND. R$
3.292,69

R$
32.926,90

12 R$
395.122,80

6

LOCAÇAO DE SALA M ODULAR PAINELIZADA COM  ÁREA 
INTERNA DE 33.06M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO. 
EQUIPAM ENTOS E M ANUTENÇÃO, CONFORME 
DESCRITIVO.

45 UND. R$
3.757,56

R$
169.090,20 12 R$

2.029.082,40

7

LOCAÇAO DE SALA M ODULAR PAINELIZADA COM  ÁREA 
INTERNA DE 41.40M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO. 
EQUIPAM ENTOS E M ANUTENÇÃO, CONFORME 
DESCRITIVO.

10 UND. R$
4.336,70

R$
43.367,00

12 R$
520.404,00

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270- Pe. Romualdo
Caucaia - CE 61601-055



' ■ ' ú  3 0 ^ -0

8

LOCAÇAO DE SALA M ODULAR PAINELIZADA COM  ÁREA 
INTERNA DE 54.00M2, INCLUINDO INSTALAÇÃO. 
EQUIPAM ENTOS E M ANUTENÇÃO, CONFORME 
DESCRITIVO.

10 UND. R$
5.040,50

R$
50.405,00

12 R$
604.860,00

9
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-M OLDADO DE CONCRETO COM 
ÁREA TOTAL DE 18.80M2, INCLUINDO INSTALAÇÃO E 
M ANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

4 UND. R$
967,20

R$
3.868,80

12 R$
46.425,60

10
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-M OLDADO DE CONCRETO COM 
ÁREA TOTAL DE 2277M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO E 
M ANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

6 UND. R$
1.098,77

R$
6.592,62

12 R$
79.111,44

11
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-M OLDADO DE CONCRETO COM 
ÁREA TOTAL DE 2674M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO E 
M ANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

10 UND. R$
1.230,35

R$
12.303,50

12 R$
147.642,00

12
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-M OLDADO DE CONCRETO COM 
ÁREA TOTAL DE 35.65M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO E 
M ANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

10 UND. R$
1.326,28

R$
13.262,80

12 R$
159.153,60

13
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-M OLDADO DE CONCRETO COM 
ÁREA TOTAL DE 44.56M2, INCLUINDO INSTALAÇÃO E 
M ANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

45 UND. R$
1.585,03

R$
71.326,35

12 R$
855.916,20

14
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-M OLDADO DE CONCRETO COM 
ÁREA TO TAL DE 50.60M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO E 
M ANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

10 UND. R$
1.655,35

R$
16.553.50

12 R$
198.642,00

15
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-M OLDADO DE CONCRETO COM 
ÁREA TOTAL DE 66.00M2, INCLUINDO INSTALAÇÃO E 
M ANUTENÇÃO, CONFORME DESCRITIVO.

10 UND. R$
1.774,09

R$
17.740,90

12 R$
212.890,80

16
LOCAÇAO DE AR -CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 
BTU'S, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
ELETRICAS E DE M ANUTENÇÃO.

4 UND. R$
261,78

R$
1.047,12

12 R$
12.565,44

17
LOCACAO DE AR -CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 
BTU'S, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
ELETRICAS E DE M ANUTENÇÃO.

6 UND. R$
354,41

R$
2.126,46

12 R$
25.517,52

18
LOCACAO DE AR -CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 
BTU'S, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
ELETRICAS E DE M ANUTENÇÃO.

20 UND. R$
496,70

R$
9.934,00

12 R$
119.208,00

19
LOCAÇAO DE AR -CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 
BTU'S, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
ELETRICAS E DE M ANUTENÇÃO.

45 UND. R$
639,01

R$
28.755,45

12 R$
345.065,40

20
LOCACAO DE AR -CONDICIONADO SPLIT DE 48.000 
BTU'S, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
ELETRICAS E DE M ANUTENÇÃO.

10 UND. R$
884,31

R$
8.843,10

12 R$
106.117,20

21
LOCACAO DE AR -CONDICIONADO SPLIT DE 60.000 
BTU'S, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
ELETRICAS E DE M ANUTENÇÃO.

10 UND. R$
1.093,24

R$
10.932,40

12 R$
131.188,80

22

LOCAÇAO DE M ODULO DE SOMBREAMENTO COM 
DIMENSÕES DE 5X5M, TOTALIZANDO 25,00M2, 
INCLUINDO INSTALAÇÃO E M ANUTENÇÃO, CONFORME 
DESCRITIVO.

60 u Nd . R$
443,35

R$
26.601,00

12 R$
319.212,00

' : '■  • VALOR GLOBAL ‘ 6:999.996;12.

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 -  Pe. Romualdo
Caucaia - CE 61601-055



u.

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias. 
Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura 
do Contrato no prazo indicado no Edital de licitação. 
Ciência aos interessados.
Publique-se.

Eridan de^Pauto Menües Santana
Ordenador de Deipesas da Seafetaria de Educação 

Prefeitura MunitiBcflde Caucaia

CAUCAIA/CE, 15 de março de 2023.

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 -  Pe. Romualdo
Caucaia - CE 61601-055


